

Universidad Nacional de la Palagonia San Juan Bosco

"2019, 70 años de gratuidad de la enseñanza universitaria"

Facultad de Ciencias Naturales y Ciencias de la Salud

Hoja Nº 1/2.

Comodoro Rivadavia, 27 de Agosto de 2019,-

VISTO:

La nota entrada FCNyCS Nº 3768/19, y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma se solicita el Reordenamiento de la cátedra Geología Aplicada a la Ingeniería y al Medio Ambiente del Departamento de Geología y la asignación de funciones en la cátedra Geología de Yacimientos Combustibles.

Que no existen impedimentos para acceder a lo solicitado.

Que dicho pedido cuenta con el aval del Departamento de Geologia.

Que el tema fue tratado en la IV sesión ordinaria de este Cuerpo el 23 de Agosto ppdo. y aprobado por unanimidad.

POR ELLO, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES y CIENCIAS DE LA SALUD, RESUELVE

- Art. 1º) Reordenar transitoriamente la planta docente de la c\u00e1tedra Geolog\u00eda Aplicada a la Ingenier\u00eda y al Medio Ambiente del Departamento de Geolog\u00eda, seg\u00fan se establece en el anexo que forma parte integrante de la presente resoluci\u00edn, hasta el 31/03/2020.
- Art. 2°) Designar al Lic. Néstor HIRTZ (CUIL 20-10950576-6) en el cargo de Profesor Titular Dedicación Simple en la cátedra Geología Aplicada a la Ingeniería y al Medio Ambiente del Departamento de Geología a partir del 01/09/2019 y hasta el 31/03/2020.
- Art. 3º) Dar de baja al Lic. Néstor HIRTZ como Profesor Titular Interino Dedicación Simple en la cátedra Geología de Yacimientos Combustibles considerando fecha de baja el 31/08/2019.
- Art. 4º) Asignar funciones al Lic. Néstor HIRTZ cátedra Geología de Yacimientos Combustibles considerando fecha de alta el 01/09/2019 y hasta el 31/03/2020.
- Art. 5º) Autorizar el llamado a inscripción un cargo de Auxiliar de Primera Dedicación Simple.
- Art. 6°) Establecer que los 0,48 puntos remanentes quedan disponibles para el Departamento.
- Art. 7º) Registrese, cúrsense las comunicaciones correspondientes, notifiquese a quien corresponda y cumplido, ARCHIVESE.

RESOLUCION CDFCNyCS. Nº 406/19.-

Res Birbara (Reviet Imenilla Socretaria resolutionica Facilità de Ca liminiles y Ca. de la Sabid (L. N. P. S. 2. D. MSC AND A TIPIA BLANCO

INPSJB.